
1 
 

 

SỞ TƯ PHÁP TỈNH KON TUM    

TRUNG TÂM DỊCH VỤ 

ĐẤU GIÁ TÀI SẢN 

Số: 225 /NY-ĐGTS                                      

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

       Kon Tum, ngày   21   tháng 10 năm 2024 
 

 

BẢN NIÊM YẾT THÔNG BÁO ĐẤU GIÁ TÀI SẢN (Lần 3) 

  

I. TỔ CHỨC ĐẤU GIÁ TÀI SẢN: Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản – Trực 

thuộc Sở Tư pháp tỉnh Kon Tum. Địa chỉ: Số 211, đường Trần Hưng Đạo, phường 

Thống Nhất, TP. Kon Tum, tỉnh Kon Tum. 

II. TỔ CHỨC CÓ TÀI SẢN ĐẤU GIÁ: Ban quản lý dự án Đầu tư xây dựng 

huyện Ngọc Hồi, tỉnh Kon Tum. Địa chỉ: Số 990, đường Hùng Vương, thị trấn Plei 

Kần, huyện Ngọc Hồi, tỉnh Kon Tum.  

III. THÔNG TIN LIÊN QUAN ĐẾN TÀI SẢN ĐẤU GIÁ: 

1. Tài sản đấu giá: Quyền sử dụng đất ở gồm: 25 lô (thửa) đất trên địa bàn 

huyện Ngọc Hồi (Trong đó: Có 23 lô (thửa) đất thuộc công trình Mở rộng khu dân 

cư trung tâm hành chính mới, thôn 6, thị trấn Plei Kần, huyện Ngọc Hồi và 02 lô 

(thửa) đất riêng lẻ, trên địa bàn thị trấn Plei Kần, huyện Ngọc Hồi, tỉnh Kon Tum. 

Với tổng diện tích là: 5.587,4 m2, tổng giá khởi điểm là: 12.548.739.200 đồng 

(Mười hai tỷ, năm trăm bốn mươi tám triệu, bảy trăm ba mươi chín nghìn, hai 

trăm đồng). Cụ thể chi tiết như sau: 

TT 

Khu đất 

đấu giá, 

lô đất 

Thửa 

đất số 

Tờ 

bản 

đồ 

số 

Diện 

tích (m2) 

Giá khởi điểm 

(đồng) 

Bước giá 

(đồng) 

Tiền đặt 

trước (20% 

giá khởi 

điểm) 

Tiền 

mua hồ 

sơ 

(đồng) 

A 
ĐẤU GIÁ QUYỀN SỬ DỤNG ĐẤT CÔNG TRÌNH MỞ RỘNG KHU DÂN CƯ TRUNG 

TÂM HÀNH CHÍNH MỚI, THÔN 6, THỊ TRẤN PLEI KẦN 

I DO-09 (05 lô) 

1 Lô số 1 56 96 227,6 359.835.600 20.000.000 71.967.120 200.000 

2 Lô số 2 57 96 244,6 683.167.800 30.000.000 136.633.560 500.000 

3 Lô số 5 92 96 253,1 706.908.300 30.000.000 141.381.660 500.000 

4 Lô số 6 91 96 207,7 328.373.700 25.000.000 65.674.740 200.000 

5 Lô số 7 90 96 207,7 328.373.700 25.000.000 65.674.740 200.000 

II DO-10 (04 lô) 

6 Lô số 9 122 96 244,6 683.167.800 30.000.000 136.633.560 500.000 

7 Lô số 12 143 96 253,1 706.908.300 30.000.000 141.381.660 500.000 

8 Lô số 13 142 96 207,7 328.373.700 25.000.000 65.674.740 200.000 

9 Lô số 14 141 96 207,7 328.373.700 25.000.000 65.674.740 200.000 



2 
 

 

III DO-11 (05 lô) 

10 Lô số 15 152 96 227,6 359.835.600 20.000.000 71.967.120 200.000 

11 Lô số 16 151 96 244,6 683.167.800 30.000.000 136.633.560 500.000 

12 Lô số 19 178 96 253,1 706.908.300 30.000.000 141.381.660 500.000 

13 Lô số 20 179 96 207,7 328.373.700 25.000.000 65.674.740 200.000 

14 Lô số 21 180 96 207,7 328.373.700 25.000.000 65.674.740 200.000 

IV DO-15 (4 lô) 

15 Lô số 132 145 96 183,7 513.074.100 30.000.000 102.614.820 500.000 

16 Lô số 135 124 96 252,5 705.232.500 30.000.000 141.046.500 500.000 

17 Lô số 141 131 96 250,6 699.925.800 30.000.000 139.985.160 500.000 

18 Lô số 144 147 96 248,3 693.501.900 30.000.000 138.700.380 500.000 

V DO-18 (05 lô) 

19 Lô số 204 244 96 210,0 378.840.000 20.000.000 75.768.000 200.000 

20 Lô số 205 237 96 210,0 378.840.000 20.000.000 75.768.000 200.000 

21 Lô số 206 236 96 225,0 405.900.000 20.000.000 81.180.000 200.000 

22 Lô số 207 232 96 238,8 430.795.200 20.000.000 86.159.040 200.000 

23 Lô số 212 228 96 210,0 378.840.000 20.000.000 75.768.000 200.000 

B QUỸ ĐẤT RIÊNG LẺ (02 LÔ) 

I 
Đấu giá quyền sử dụng đất Khu 

bệnh viện củ - Đường Nguyễn Huệ 
    

* Đường quy hoạch     

1 Lô số 4 6 98 182,0 551.824.000 20.000.000 110.364.800 500.000 

2 Lô số 12 14 98 182,0 551.824.000 20.000.000 110.364.800 500.000 

Tổng cộng 5.587,4 12.548.739.200  2.509.747.840  

 - Giá trên chưa bao gồm lệ phí trước bạ và phí địa chính, người trúng đấu 

giá phải nộp các khoản phí, lệ phí theo quy định. 

- Mục đích, hình thức thời hạn sử dụng đất đấu giá: 

+ Mục đích sử dụng đất sau khi trúng đấu giá: Đất ở đô thị (ODT). 

+ Hình thức sử dụng: Nhà nước giao đất có thu tiền sử dụng đất thông qua 

đấu giá quyền sử dụng đất. 

+ Thời hạn sử dụng đất: Lâu dài. 

+ Điều kiện xây dựng nhà ở: (mật độ xây dựng, tầng cao, hệ số sử dụng 

đất,...): Theo quy hoạch xây dựng chi tiết được cấp có thẩm quyền phê duyệt. 



3 
 

 

2.  Thời gian, địa điểm bán hồ sơ, tham khảo hồ sơ tài sản đấu giá: Từ 

ngày thông báo đến 09 giờ ngày 08/11/2024 tại: Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản 

– Sở Tư pháp tỉnh Kon Tum và Ban quản lý dự án Đầu tư xây dựng huyện Ngọc 

Hồi, tỉnh Kon Tum.  

3. Thời gian, địa điểm nhận hồ sơ: Từ ngày thông báo đến 10 giờ ngày 

08/11/2024 tại: Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản tỉnh Kon Tum (Số 211, đường 

Trần Hưng Đạo, phường Thống Nhất, thành phố Kon Tum, tỉnh Kon Tum). 

4. Thời gian, địa điểm xem tài sản đấu giá: Từ ngày thông báo đến 17 giờ 

ngày 07/11/2024; Tại: Các lô (thửa) đất đấu giá trên địa bàn thị trấn Plei Kần, 

huyện Ngọc Hồi, tỉnh Kon Tum.  

5. Thời gian, địa điểm tổ chức cuộc đấu giá: Bắt đầu vào lúc 9 giờ 00 

phút, ngày 11 tháng 11 năm 2024, Tại: Hội trường chung Uỷ ban nhân dân huyện 

Ngọc Hồi, tỉnh Kon Tum (Thị trấn Plei Kần, huyện Ngọc Hồi, tỉnh Kon Tum). 

6. Hình thức đấu giá, phương thức đấu giá:  

- Mỗi lô (thửa) đất tổ chức một cuộc đấu giá.  

- Hình thức đấu giá: Đấu giá bằng bỏ phiếu trực tiếp tại cuộc đấu giá, không 

quá 5 vòng trả giá, nếu vòng đấu giá thứ 5 có từ 2 người trở lên trả giá cao nhất và 

bằng nhau thì đấu giá viên tổ chức bốc thăm để chọn ra người trúng đấu giá. 

- Hình thức trả giá: Giá phải trả = Giá khởi điểm + tối thiểu ít nhất 01 bước 

giá (Không quy định trả giá tối đa). 

- Phương thức đấu giá: Trả giá lên.  

7. Điều kiện, cách thức đăng ký tham gia đấu giá: Cá nhân thuộc đối 

tượng được Nhà nước giao đất có thu tiền sử dụng đất theo quy định tại khoản 4, 

Điều 125, Luật Đất đai năm 2024 và không thuộc các trường hợp không được đăng 

ký tham gia đấu giá tại khoản 4 Điều 38 Luật Đấu giá tài sản năm 2016. Thông qua 

việc nộp hồ sơ đấu giá hợp lệ và nộp tiền đặt trước theo quy định. Người tham gia 

đấu giá có thể ủy quyền bằng văn bản cho người khác thay mặt mình tham gia đấu 

giá. 

8. Quy định nộp tiền mua hồ sơ và tiền đặt trước:  

- Tiền mua hồ sơ nộp bằng tiền mặt.  

- Tiền đặt trước nộp bằng chuyển khoản, vào tài khoản số 5100201009520 

của Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản, mở tại Ngân hàng nông nghiệp và phát 

triển nông thôn Việt Nam - Chi nhánh tỉnh Kon Tum. Tiền đặt trước nộp từ ngày 

06/11/2024 đến 10 giờ ngày 08/11/2024 (Người tham gia đấu giá nộp giấy nộp 

tiền đặt trước cho Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản tỉnh Kon Tum trước 10 giờ 

ngày 08/11/2024). 

9. Đấu giá quyền sử dụng đất theo các văn bản sau: 

Quyết định số 83/QĐ-UBND ngày 22/02/2024 của UBND tỉnh Kon Tum về 

việc phê duyệt Kế hoạch sử dụng đất năm 2024 của huyện Ngọc Hồi; 



4 
 

 

Quyết định số 424/QĐ-UBND ngày 03/04/2023 của Ủy ban nhân dân huyện 

Ngọc Hồi về việc phê duyệt phương án đấu giá quyền sử dụng đất để giao đất có 

thu tiền sử dụng đất năm 2023; 

Quyết định số 464/QĐ-UBND ngày 12/04/2023 của Ủy ban nhân dân huyện 

Ngọc Hồi về việc đấu giá quyền sử dụng đất để giao đất có thu tiền sử dụng đất 

năm 2023; 

Quyết định số 708/QĐ-UBND ngày 15/7/2024 của UBND huyện Ngọc Hồi 

về phê duyệt giá đất cụ thể, giá khởi điểm đấu giá quyền sử dụng đất để giao đất 

trên địa bàn huyện Ngọc Hồi năm 2024 đợt 1 (54 lô); 

  Quyết định số 38/QĐ-BQLDA ngày 22/7/2024 của Ban Ban quản lý dự án 

đầu tư xây dựng huyện Ngọc Hồi về việc phê duyệt kết quả lựa chọn tổ chức đấu 

giá tài sản quyền sử dụng đất trên địa bàn huyện Ngọc Hồi năm 2024 đợt 1 (54 lô). 

10. Thời hạn nộp tiền sử dụng đất: 

- Chậm nhất là 30 ngày, kể từ ngày ban hành thông báo nộp tiền sử dụng đất, 

người sử dụng đất phải nộp 50% tiền sử dụng đất theo thông báo.  

- Chậm nhất là 90 ngày, kể từ ngày ban hành thông báo nộp tiền sử dụng đất, 

người sử dụng đất phải nộp 50% tiền sử dụng đất còn lại theo thông báo.  

- Trường hợp nộp chậm so với thời hạn quy định tại thông báo của cơ quan 

thuế thì phải nộp tiền phạt chậm nộp theo quy định của pháp luật quản lý thuế.  

- Trường hợp người trúng đấu giá không nộp tiền hoặc nộp không đủ tiền 

trúng đấu giá quyền sử dụng đất trong vòng 120 ngày kể từ ngày có quyết định 

công nhận kết quả trúng đấu giá thì Ủy ban nhân dân cấp có thẩm quyền hủy 

quyết định công nhận kết quả trúng đấu giá quyền sử dụng đất. 

Để biết thêm chi tiết xin liên hệ tại: Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản tỉnh 

Kon Tum (Số 211, đường Trần Hưng Đạo, phường Thống Nhất, thành phố Kon 

Tum, tỉnh Kon Tum) và Ban quản lý dự án Đầu tư xây dựng huyện Ngọc Hồi (Số 

990, đường Hùng Vương, thị trấn Plei Kần, huyện Ngọc Hồi, tỉnh Kon Tum), số 

điện thoại: 0260.3911.069./. 

 


